
  
 

 

 
  

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN°°22  
Olbia 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 

AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  

 
 
 
 

N° 152       DEL 10/03/2014 
 
 
 
 

OGGETTO: PERSONALE IN COMANDO: RIMBORSO  SOMME AZIENDA OSPEDALIERO 

POLICLINICO DI BARI – PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2013 MONTARULI VALERIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 

 

VISTA  la Delibera n° 1176  del 16/05/2012 con la quale veniva acquisita in  comando, con decorrenza 

dal 01/06/2012, la Sig. Valeria Montaruli, collaboratore professionale sanitario – Infermiere Cat. D,  

a tempo pieno ed indeterminato dalla Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Consorziale di 

Bari; 

la Delibera n°1382 del 06/06/2012 mediante la quale veniva rettificata la sola data di decorrenza 

del trasferimento, mediante comando, della Sig. Valeria Montaruli, collaboratore professionale 

sanitario – Infermiere Cat. D, a far data da 01/08/2012; 

VISTA la nota acquisita agli atti con Prot. n. 1849 del 15.01.2014 con la quale l’ Azienda Ospedaliera 

Universitaria Policlinico Consorziale di Bari chiede il rimborso totale di €. 34.573,25  per oneri 

sostenuti per le retribuzioni corrisposte alla Sig.ra Valeria Montaruli nel periodo Gennaio – 

Dicembre 2013; 

ATTESO CHE questa Azienda è tenuta a rimborsare alla Azienda Ospedaliera Policlinico di Bari quanto 

anticipato a titolo di retribuzione lorda per il comando della Sig.ra Valeria Montaruli (periodo 

Gennaio - Dicembre 2013)  e deve provvedere altresì  al versamento dell’IRAP secondo le relative 

disposizioni di legge; 

PRESO ATTO  che ai sensi dell’art. 20 del CCNL del 20/09/2001 del Comparto la spesa relativa a detto comando 

è a carico dell’ Azienda di destinazione; 

VISTA la circolare del Ministero delle Finanze n. 1141/e del 04/06/1998 in base alla quale l’IRAP è dovuta 

dall’Ente che utilizza il personale comandato; 

VISTI − D.Lgs. 165/2001; 

− L.266/1999; 

− L.R. 10/2006; 

− I CC.NN.LL. del Comparto Sanità; 

− D.P.R. 633/1972; 

− la deliberazione n. 3013 del 18/12/2013 “Deleghe ed atti dei Dirigenti Aziendali”; 

 
D E T E R M I N A  

 
Per le motivazioni di cui alla premessa e qui richiamate: 

 
- Di liquidare alla Azienda Ospedaliera Universitaria  Policlinico Consorziale di Bari  €. 34.573,25, di cui €. 27.035,70 per 

competenze fisse,   €. 7.537,55  per oneri riflessi ( CPDEL  €. 6.434,50  INADEL €. 778,63 e INAIL €. 324,43), per il 
periodo di comando, Gennaio – Dicembre 2013,  della Sig.ra Valeria Montaruli, collaboratore professionale sanitario – 
Infermiere Cat. D;  
         

- di dare atto che tale somma sarà accreditata sul conto corrente bancario codice iban     IT78A0542404297000000000205 
c/o Banca Popolare di Bari Tesoriere Azienda Ospedaliera Policlinico di Bari “rimborso per personale comandato 
Valeria Montaruli comando anno 2013” e che graverà sul conto 0510010101 <<Costi del personale sanitario 
comandato>>; 
 

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per i successivi adempimenti di 

competenza; 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  

(Dott.ssa Giovanna Puzzi ) 



  
 
                      F.to Digitalmente 
Resp. Proc.:  
Alessio Aristarco 


